Técnica  do  Departamento  de  Gestão  Estratégica/SECEX/MMA com  acompanhamento  do 

Diretor Nacional  do Projeto BRA/IICA/05/004 e do Instituto Interamericano de Cooperação 
para a Agricultura – IICA.

14 – CUSTO TOTAL
O custo estimado da consultoria é de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). 

relativo aos produtos e  R$ 13.447,80 (treze mil quatrocentos e quarenta e sete reais  e oitenta 
centavos)  estimado em viagens, totalizando R$ 110.947.80 (cento e dez mil novecentos e quarenta 
e sete reais e oitenta centavos). As viagens previstas para a execução dos produtos serão pagas 
diretamente pelo Projeto, via SDP, com a devida prestação de contas do consultor ao final do 
contrato.

PREVISÃO DE VIAGENS

Trecho Período Estimado/
Nº de Diárias